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                                                          ОПИС НА РАБОТНО МЕСТО
Назив: Специјалист за логистика и магацинско работење
Одговара на: Специјалист за набавки, логистика и магацинско работење.                                 
Заменуван од: Специјалист за набавки, логистика и магацинско работење.                                                                   Компанија: Синцеритас АД 						
							            Датум: 29.04.2025
Сектор: Финансии			.			Локација: Росоман                                    ___________________________________________________________________________
Специјалист за логистика и магацинско работење е одговорен за управување со сите логистички операции во организацијата, што вклучува планирање, координација и оптимизација на процесите на снабдување, складирање, транспорт, дистрибуција, контрола на залихи во магацин, како и увоз и извоз на стоки. Главната цел на оваа позиција е да се обезбеди висока ефикасност и економичност во тековите на снабдување, увоз и извоз на производи, со што ќе се задоволат потребите на клиентите и истовремено ќе се минимизираат логистичките трошоци и ќе се подобри општата оперативна изведба.
Главни задачи и одговорности:
1. Управување со снабдувањето:
· Координирање на нарачки на материјали и производи од добавувачи.
· Координирање на увоз/извоз на производи.
· Планирање на нивото на залихи во магацин и обезбедување на навремено пополнување на резервите.
· Преговори со добавувачи за оптимизација на трошоците и условите на соработка.
· Избор на најдобар начин на транспорт (по море, воздух, копно).
· Одредување на транспортни компании и шпедитери.
· Следење на времето за испорака, складирање и оптимизација на логистиката.
2. Царински процедури:
· Подготовка на документи за царина (како што се фактури, товарни листови и сертификати).
· Плаќање на царински давачки и други такси (како ДДВ, акцизи итн.).
· Следење на статусот на испораката и справување со евентуални царински проблеми или застои.
3. Контрола на квалитет и пакување:
· Осигурување дека производите се соодветно пакувани за превоз, за да не се оштетат за време на транспорт.
· Проверка на квалитетот на производите пред нивната испорака или по пристигнување.
· 

4. Финансиски аспекти:
· Управување со плаќања, фактури и валути (при работа со меѓународни пазари).
· Анализа на ризици поврзани со валутни курсеви, промени во цените и царински трошоци.
5. Контролирање и следење:
· Постојан мониторинг на целокупниот процес од почеток до крај, од нарачка до испорака.
· Водење на комуникација со добавувачи, клиенти, транспортни компании и царински власти.
· Повратни информации и пост-продажба:
· Преглед на доставените производи, собирање на повратни информации од клиенти.
· Разрешување на евентуални проблеми со квалитет или логистика.
6. Транспорт и дистрибуција:
· Организирање на транспорт на стоки за увоз и извоз, вклучувајќи избор на превозници и оптимизација на патишта и времиња за испорака.
· Управување со логистичкиот дел на испораката/извоз, вклучувајќи подготовка на документи за царински процедури, навремени известувања до надлежните органи, пријава за потреба од полициска придружба при увоз и извоз на стоки и производи и обезбедување на навремена испорака.
7. Складирање и управување со залихи:
· Набљудување на складиштето и контролирање на нивото на залихи за да се избегне дефицит или пренасочување.
· Обезбедување на безбедност на стоката во складиштето и организирање на складишни простори.
· Оптимизација на процесите на прием и опрема на стоки во складиштето.
· Поддршка и координација на набавка:
· Помош во развивање и имплементација на стратегии за набавка.
· Следење и одговарање на добиени барања за нарачки.
· Креирање на налози за нарачки до добавувачи.
· Врши усогласеност на влезни фактури со налог за нарачки и приемница.
· Помош при идентификување и оценување на потенцијални добавувачи и понудувачи.
· Поддршка во процесот на преговарање со добавувачи за обезбедување поволни услови.
· Одржување на точни записи на набавките и комуникацијата со добавувачите.
 
· Помош во координација на транспортот и дистрибуцијата на стоки за осигурување на навремена испорака.
· Мониторинг на распоредите за испорака и комуникација со добавувачи на транспорт.
· Помош при решавање на логистички проблеми што можат да настанат за време на испораката или примањето.

8. Контрола на трошоци и ефикасност:
· Следење и анализа на логистичките трошоци со цел минимизирање на трошоците без да се намали квалитетот на услугата.
· Развивање и применување на стратегии за подобрување на ефикасноста на логистичките процеси.
9. Комуникација и координација:
· Постојано комуницирање со внатрешни и надворешни тимови (набавки, продажба, клиенти и добавувачи) за да се обезбеди лесен тек на работата.
· Редовно известување на раководството за статусот на логистичките активности и идентификување на потенцијални проблеми.
10. Изготвување на извештаи и документи:
· Подготовка на редовни извештаи за залихи, транспорт, дистрибуција и други логистички показатели.
· Управување со документацијата поврзана со логистичките операции, како што се фактури, нарачки и договори.
11. Помош во Складиште:
· Поддршка во организацијата и управувањето со операциите во складиштето, вклучувајќи примање, складирање и контрола на инвентарот.
· Помош при одржување на точни записи на инвентарот и извршување на редовни инвентарни аудити.
· Помош во осигурување на усогласеност со здравствените и безбедносните регулативи во складиштето.
Квалификации:
· Завршено високо образование (предност за студии во областа на логистика, транспорт, економија или слично).
· Минато искуство во логистика или слична позиција (предност ако е во индустријата за која се врши набавка или дистрибуција).
· Познавање на логистичките софтвери и апликации (IRP, SAP, WMS, TMS).
· Добри комуникациски и преговарачки вештини.
· Способност за работа под притисок и во динамична средина.
· Способност за решавање на проблеми и донесување на одлуки.
Лични карактеристики:
· Организираност и внимание на детали.
· Прецизност и аналитичко размислување.
· Способност за тимска работа и самоиницијативност.
· Познавање и докажување на вештини за раководење со магацинот;
· Развиени комуникациски вештини;
· Добро читање, пишување, математички и компјутерски вештини;
· Внимава на детали, флексибилен и одговорен за донесување точни одлуки според поставените упатства;
· Развиени вештини за решавање проблеми;

· Способност да следи упатства, да работи под стрес и да работи на повеќе задачи истовремено;
· Способност да чита текст испечатен со ситен фонт и да диференцира производи со слични карактеристики;

























JOB DESCRIPTION
Position Title: Logistics and Warehouse Operations Specialist
Reports to: Specialist for Procurement, Logistics, and Warehouse Operations
Replaces: Specialist for Procurement, Logistics, and Warehouse Operations
Company: Sinceritas AD

Date: 29.04.2025							Location: Rosoman
Department: Finance
The Logistics and Warehouse Operations Specialist is responsible for managing all logistical operations within the organization, including planning, coordinating, and optimizing supply chain processes, warehousing, transportation, distribution, inventory control in the warehouse, as well as the import and export of goods. The main objective of this position is to ensure high efficiency and cost-effectiveness in the supply chain, import, and export processes, meeting customer needs while minimizing logistical costs and improving overall operational performance.
Main Duties and Responsibilities:
1. Supply Chain Management:
· Coordinating orders for materials and products from suppliers.
· Coordinating the import/export of products.
· Planning inventory levels in the warehouse and ensuring timely restocking.
· Negotiating with suppliers for cost optimization and cooperation terms.
· Selecting the best mode of transport (sea, air, land).
· Choosing transportation companies and freight forwarders.
· Monitoring delivery timelines, warehousing, and optimizing logistics processes.
2. Customs Procedures:
· Preparing customs documents (such as invoices, bills of lading, and certificates).
· Paying customs duties and other fees (e.g., VAT, excise taxes).
· Monitoring the delivery status and addressing any customs issues or delays.
3. Quality Control and Packaging:
· Ensuring products are properly packaged for transport to prevent damage during shipping.
· Checking product quality before dispatch or upon arrival.
4. Financial Aspects:
· Managing payments, invoices, and currencies (when working with international markets).
· Analyzing risks related to exchange rates, price changes, and customs costs.


5. Monitoring and Tracking:
· Continuously monitoring the entire process from order to delivery.
· Communicating with suppliers, customers, transport companies, and customs authorities.
· Post-Sales and Feedback:
· Reviewing delivered products and gathering customer feedback.
· Resolving any quality or logistics-related issues.
6. Transport and Distribution:
· Organizing transportation of goods for import and export, including selecting carriers and optimizing routes and delivery times.
· Managing the logistics part of delivery/export, including preparing customs documents, providing timely notifications to authorities, requesting police escorts (if needed) for imports and exports, and ensuring timely delivery.
7. Warehousing and Inventory Management:
· Monitoring the warehouse and controlling inventory levels to avoid shortages or excess stock.
· Ensuring the safety of goods in the warehouse and organizing storage spaces.
· Optimizing goods receipt and storage processes in the warehouse.
8. Procurement Support:
· Assisting in the development and implementation of procurement strategies.
· Monitoring and responding to incoming purchase order requests.
· Creating purchase orders for suppliers.
· Ensuring consistency of incoming invoices with purchase orders and receipts.
· Assisting in identifying and evaluating potential suppliers and vendors.
· Supporting negotiations with suppliers to ensure favorable conditions.
· Maintaining accurate records of procurement activities and communications with suppliers.
· Assisting with coordinating the transport and distribution of goods to ensure timely delivery.
· Monitoring delivery schedules and communicating with transport suppliers.
· Helping to resolve logistical issues that may arise during delivery or receipt of goods.
9. Cost Control and Efficiency:
· Monitoring and analyzing logistics costs to minimize expenses without compromising service quality.
· Developing and implementing strategies to improve the efficiency of logistics processes.
10. Communication and Coordination:
· Regularly communicating with internal and external teams (procurement, sales, customers, and suppliers) to ensure smooth operations.
· Providing regular updates to management on the status of logistics activities and identifying potential issues.



11. Reporting and Documentation:
· Preparing regular reports on inventory, transportation, distribution, and other logistics metrics.
· Managing documentation related to logistics operations, such as invoices, orders, and contracts.
12. Warehouse Support:
· Assisting with organizing and managing warehouse operations, including receiving, storing, and inventory control.
· Helping maintain accurate inventory records and conducting regular inventory audits.
· Assisting with ensuring compliance with health and safety regulations in the warehouse.
Qualifications:
· Education: Completed higher education (preferably in logistics, transportation, economics, or related fields).
· Experience: Previous experience in logistics or a similar position (preferably in the industry relevant to procurement or distribution).
· Knowledge of Logistics Software: Familiarity with logistics software and applications (e.g., ERP, SAP, WMS, TMS).
· Skills: Good communication and negotiation skills.
· Abilities: Ability to work under pressure and in a dynamic environment.
· Problem-solving: Ability to solve problems and make decisions.
Personal Characteristics:
· Organizational skills and attention to detail.
· Precision and analytical thinking.
· Teamwork and initiative.
· Experience in warehouse management.
· Developed communication skills.
· Proficient reading, writing, mathematical, and computer skills.
· Attentive to detail, flexible, and responsible for making accurate decisions according to guidelines.
· Strong problem-solving abilities.
· Ability to follow instructions, work under stress, and handle multiple tasks simultaneously.
· Ability to read fine print and differentiate products with similar characteristics.





This position involves a diverse range of tasks and responsibilities, aiming to improve the efficiency, accuracy, and overall logistics performance of the company.
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